
福祉健康科学部 就職説明会

開催要領

ご挨拶

平素より、本学部の教育研究につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。
本学部では、地域社会における人々の生活を幅広く支援するために理学療法、社会福祉、心
理といった、それぞれの専門分野でリーダーシップを発揮し、高い専門性はもちろん、包括的
な視点から支援できる能力を持った人材を養成しております。令和元年度に第一期生を輩出し、
その後も本学部卒業生がそれぞれの場所で社会人として日々精進しているところです。
つきましては昨年度に続き、就職説明会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。皆様
には是非ともご参加いただき、本学部の学生の就職につきまして、さらなるご高配を賜ります
ようお願い申し上げます。
なお、今年度も昨年度と同じく、新型コロナウイルス感染症対応としまして、オンラインで
の開催を準備しているところです。皆様にはご負担をおかけしますが、ご理解とご協力のうえ、
ぜひともご参加いただきたく存じます。

福祉健康科学部学部長 片岡晶志

開催日時・方法

【開催方法】オンライン開催
【開催形態・日時】：二部構成となります。

第一部：事前に送付いただいた施設紹介動画等を学生に対して公開します。
公開期間は 8月26日（金）から質疑応答日前日までです。

第二部：個別説明会（質疑応答）
理学療法コース対象・・・令和4年9月5日（月）9 : 00～ 18 : 00
社会福祉実践コース・心理学コース対象

・・・令和4年10月7日（金）9：00 ～ 12：30
【参加費用】無料
※詳細については参加受付後に手引きを送付いたします。

対象学生

・理学療法コース：4年生（+3年生希望者）30～40名程度（4年生：来春就職希望者）
・社会福祉実践コース：3年生（＋2年生希望者）30～40名程度（※注1）
・心理学コース：3年生（＋2年生希望者）30～40名程度（※注1）

※注1：社会福祉実践コースならびに心理学コースにおける4年生を対象とした施設等就職
説明会は、随時実施しております。そのため、今回の両コースにおける施設等就職説明会
は3年生を主な対象とし、学生の就職に対する関心の幅を広げることを目的として実施
いたします。趣旨をご理解の上、お申し込みくださいますようお願い申し上げます。
なお、来春の採用予定がおありの場合は、福祉健康科学部学務係へお問い合わせください。



オンライン開催実施について

申込受付期間

令和4年7月11日（月）～ 8月12日（金）

申込方法

〇別添の申込様式をダウンロードしてご記入の上、E- Mailで福祉健康科学部学
務係までご連絡ください。
〇ご参加いただく時間帯や当日の詳細なスケジュール、オンライン参加の手順
等は、8月22日頃手引きでご案内いたします。
〇先着順で受付をいたしますが、オンラインでの開催数に上限がございますの
で、お断りする場合がございます。その場合は早めにご連絡いたします。
〇なお、本件にかかる経費（諸費用等）については、参加施設様においてご負
担いただきますので、予めご了承願います。

【本件連絡先】

大分大学福祉健康科学部学務係

℡：097-554-6125 FAX：097-554-6124

E Mail：fukusigakumu@oita-u.ac.jp

第一部では、施設の皆様からお預かりした施設紹介動画等（※1）をオンデマンドで

掲載し（※2）、8月26日（金）掲載後から説明会前日までに学生が各自閲覧します。
第二部では、オンラインで施設様ごとに個別説明会（質疑応答）にご対応ください
（※3）。
施設のご担当者様は、実施日時（理学：9:00～18:00、社福・心理：9:00～12:30）の中
で、事前にお伝えする時間帯（30分間※4）にご対応の程、宜しくお願いいたします。

※1動画の場合は、各施設様ごとに10分～15分程度で作成をお願いします。ファイル形式は
H.264コーデック（MPEG-4 AVC）をご使用ください。ファイルサイズは極力小さくな
りますようご協力をお願いいたします。なお、動画資料ではなく、施設様紹介資
料を掲載することも可能です。その場合は、掲載したい資料を電子データでご送付く
ださい。

※2 動画等掲載資料の受付は参加申し込み完了後～ 8/23（火）17：00までです。
※3 個別説明会オンライン会場はこちらでご用意いたします。Zoomのダウンロードを
お願いします。アカウント登録の必要はございません。事前に招待メールを
送付しますので、当日はURLをクリックしてご参加ください。割当時間の15分前から
順次入室を承認いたします。

※4 参加施設数によっては一コマの時間を変更する可能性があります。


